
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

문화관광체육과 29,692,502 29,314,559 377,943

국 1,852,084 1,840,084 12,000

특 900,000 600,000 300,000

시 1,399,532 1,399,532 0

구 20,350,886 20,284,943 65,943

채 5,190,000 5,190,000 0

문화도시 조성 18,021,763 18,018,013 3,750

국 34,700 34,700 0

시 877,688 877,688 0

구 11,919,375 11,915,625 3,750

채 5,190,000 5,190,000 0

지역문화 진흥환경 조성 17,610,422 17,606,672 3,750

시 821,600 821,600 0

구 11,598,822 11,595,072 3,750

채 5,190,000 5,190,000 0

문화시설 위탁관리 1,196,935 1,196,935 0

308 자치단체등이전 1,092,457 1,100,487 △8,030

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,092,457 1,100,487 △8,030

○서구문화회관 위탁사업비
480,090 488,120 △8,030

403 자치단체등자본이전 104,478 96,448 8,030

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 104,478 96,448 8,030

○서구문화회관 위탁사업비
104,478 96,448 8,030

녹청자 박물관 운영 887,139 883,389 3,750

405 자산취득비 3,750 0 3,750

01 자산및물품취득비 3,750 0 3,750

○사무용 컴퓨터 구입
3,750 0 3,750

서구체육 육성 11,329,519 10,995,376 334,143

국 1,817,384 1,805,384 12,000

특 900,000 600,000 300,000

시 521,844 521,844 0

구 8,090,291 8,068,148 22,143

생활체육 육성 3,443,929 3,431,929 12,000

국 1,817,384 1,805,384 12,000

시 521,844 521,844 0

구 1,104,701 1,104,701 0

생활체육 동호인 클럽지도자 배치 (국비) 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

경정 480,090,000원

경정 104,478,000원

1,250,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

○생활체육 동호인 클럽지도자 배치
12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

체육시설 조성 및 관리 7,287,090 6,964,947 322,143

특 900,000 600,000 300,000

구 6,387,090 6,364,947 22,143

체육시설 운영지원 관리 104,460 102,260 2,200

201 일반운영비 84,460 82,260 2,200

02 공공운영비 80,160 77,960 2,200

○공공요금 및 제세 34,040 31,840 2,200

―교통유발부담금 2,360 160 2,200

서구국민체육센터 위탁 관리 1,339,360 1,329,520 9,840

403 자치단체등자본이전 32,804 22,964 9,840

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 32,804 22,964 9,840

○시설관리공단 위탁사업비(국민체육센터)
32,804 22,964 9,840

검단공공하수처리장 편익시설(체육시설) 운영 222,000 186,551 35,449

308 자치단체등이전 198,165 162,716 35,449

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 198,165 162,716 35,449

○시설관리공단 위탁사업비(검단공공하수처
리장 편익시설 위탁관리)

198,165 162,716 35,449

오류왕길문화체육센터 건립 80,000 100,000 △20,000

401 시설비및부대비 80,000 100,000 △20,000

01 시설비 80,000 100,000 △20,000

○오류왕길문화체육센터 건립
80,000 100,000 △20,000

검암 국궁장 조명타워 LED등 교체 20,991 40,000 △19,009

401 시설비및부대비 20,991 40,000 △19,009

01 시설비 20,991 40,000 △19,009

○검암 국궁장 LED등 교체
20,991 40,000 △19,009

청라복합문화센터 탈의실 냉·난방기 구입 및 설치 5,983 0 5,983

405 자산취득비 5,983 0 5,983

01 자산및물품취득비 5,983 0 5,983

○청라복합문화센터 탈의실 냉·난방기 구입
및 설치 5,983 0 5,983

서구 실내종합체육관 건립 72,000 50,000 22,000

401 시설비및부대비 72,000 50,000 22,000

01 시설비 72,000 50,000 22,000

○서구 실내종합체육관 건립
72,000 50,000 22,000

가좌배수지 체육시설 정비공사 458,480 300,000 158,480

특 300,000 0 300,000

12,000,000원

경정 2,360,000원

경정 32,804,000원

경정 198,165,000원

경정 80,000,000원

경정 20,991,000원

5,983,000원

경정 72,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 체육시설 조성 및 관리 (단위:천원)

구 158,480 300,000 △141,520

401 시설비및부대비 458,480 300,000 158,480

특 300,000 0 300,000

구 158,480 300,000 △141,520

01 시설비 458,480 300,000 158,480

○가좌배수지 체육시설 정비공사(특교세 집
행잔액 재사용 포함)

458,480 300,000 158,480

특 300,000 0 300,000

구 158,480 300,000 △141,520

서구 검암 국궁장(서무정) 냉난방기 구입 및 설치 47,200 0 47,200

405 자산취득비 47,200 0 47,200

01 자산및물품취득비 47,200 0 47,200

○서구 검암 국궁장(서무정) 냉난방기 구입
및 설치 47,200 0 47,200

검단배수지 상부 화장실 설치사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○검단배수지 상부 화장실 설치사업
80,000 0 80,000

재무활동(문화관광체육과) 299,550 259,500 40,050

보전지출 299,550 259,500 40,050

반환금 40,050 0 40,050

802 반환금기타 40,050 0 40,050

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,778 0 18,778

○시비보조금 반환금 18,778 0 18,778

03 기타반환금등 21,272 0 21,272

○2024년 검단공공하수처리장 편익시설(체육
시설) 반환금 21,272 0 21,272

경정 458,480,000원

47,200,000원

80,000,000원

18,777,650원

21,272,000원


